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leks rituaaliks valmistatakse tei-
ne, n-ö viskekimp, millel pole 
noorpaari jaoks sedavõrd suurt 
tähendust kui pruudikimbul.

Paljud pruudid küsivad lillepoo-
didest nõu, kuidas saaks pruudi-
kimpu säilitada, et see kiire när-
bumisega oma ilu ei kaotaks. 
Selleks on mitu võimalust.

Kõige tuntum variant on panna 
kimp tagurpidi kuiva ja pimedas-
se ruumi kuivama. Selleks sobib 
seina- või riidekapp. Tähtis on, et 
kuivamisprotsessi ajal ei saaks 
kimp valgust, mis pleegitab õisi, 
ega niiskust, mis kuivamist takis-
tab. Tõeliselt kuivanuks võib kim-
pu lugeda siis, kui ka varred on 
tuntavalt kuivad. Seejärel võib 
kimbu asetada näiteks ümaras-
se klaasvormi. 

Nii säilib kimp mõne aasta, sest 
pleegitav valgus teeb oma töö. 
Ka siseruumides leviv tolm la-
gundab paratamatult kuivanud 
õisi. Veidi kauem aitab kimbul 
ilusana püsida see, kui õied pä-
rast kuivatamist tavalise juukse-
lakiga üle pihustada.

Ameerikas on üsna levinud kom-
me, et lilled kuivatatakse kirjel-
datud viisil ära, aga seejärel pan-
nakse õied ilusasse pappkarpi, 
mille põhja asetatakse imeõhu-
ke kortsutatud kingipaber. Siis 
piserdatakse õied oma lemmik-
lõhnaõliga üle ning karp pan-
nakse pesukappi nähtavale ko-
hale. Seal pakub ta silmailu ja 
lõhnastatud õied annavad pe-
sule hea aroomi.

Kuid olemas on veel üks variant, 
mille tulemusena säilib kimp täp-
selt sellisena, nagu ta pulmapäe-
val oli. Siin tulevad mängu kui-
vatamise erigeelid, mida Eestist 
osta ei saa, ja eritehnoloogia. 

Uudse tehnoloogia põhimõte 
seisneb selles, et lilledest võe-
takse välja vesi, ent vorm ja värv 
jäävad alles. Pruudikimp tuleb 
kuivatusse tuua hiljemalt päev 
või kaks pärast pulma. Siis on 
lilled veel värsked. Juba närbu-
ma hakanud kimpu paraku värs-
kemaks teha ei saa, vaid see säi-
lib niisugusena, nagu ta meistri 
kätte toodi. 

Kõigepealt tehakse kimbust fo-
to, siis aga võetakse kimp lah-
ti ja iga õit töödeldakse eraldi. 
Need pannakse ühe kaupa gee-
li sisse kuivama – erinevad lilled 
tahavad kuivamiseks eri pikku-
sega aega. Pärast kuivatamist 
taastatakse kimp foto järgi. See-
järel pannakse kimp seinale kin-
nitatava aluse külge klaaskup-
li alla. Kuppel on vajalik selleks, 
et hoida kimpu niiskuse ja tol-
mu eest. Kui sinna pääseb kas 
või natuke õhuniiskust, hävitab 
see kogu töö.   

Käisin ise lillede säilitamise uut 
tehnoloogiat õppimas Soomes. 
Soomlased teevad seda asja üs-
na abstraktselt. Neil on pulma-
de puhul kõige tähtsam pruut, 
mees on ümmargune null, aga 
mina pole näinud ühtegi pruuti, 
kes üksinda abielluks. Seetõttu 
säilitame meie ka peigmehe üli-
konnaseade. 

Et kogu komplekt oleks täiuslik, 
lisame pruudikimbule ja peig-
mehe seadele abiellunute nime-
de esitähtedest tikitud mono-
grammi ja sündmuse toimumi-
se kuupäeva.

Pruudikimbu säilitamise kogu-
teenus maksab 250 eurot. Tõ-
si, see pole odav, aga materjalid, 
mille abil töö valmib, on kallid. 
Pealegi pole tegu igapäevakau-
baga, vaid terveks eluks jääva 
imeilusa mälestusega. 

Kuidas saada endale see tore 

mälestus, kui pulmaeelarve 

on napp? Siin on mõned või-

malused.

• Kui tellite meilt pulmadekoori-
töid ligikaudu 1000 euro eest, on 
pruudikimbu kuivatamine ja raa-
mimine noorpaarile tasuta.
• Samuti võib noorpaar seda kin-
giideena pakkuda oma vanema-
tele või külalistele.

Kogu protsess kimbu toomisest 
valmis töö kättesaamiseni võ-
tab aega neli-viis nädalat. Töö 
iseenesest saab valmis küll nel-
ja nädalaga, aga igaks juhuks jä-
tame selle veel nädalaks järel-
kontrolli.

Kel pulmapäev ammu möödas, 
aga hing ihaldab ikka veel kau-
nist mälestust, võib selle saa-
da, kui toob meile pruudikim-
bust pildi, mille järgi on võimalik 
kimbu kuju ja lilled taastada ning 
seejärel ilusa mälestusena pildi-
raami sisse kuivatada. Niisugust 
võimalust on kasutanud näiteks 
mehed, kes tahavad pulmaaas-
tapäeval oma kallist kaasat mil-
legi erilisega üllatada. 

Pruudikimbud on vaid üks asi, 
mida säilitada. On veel palju tei-
sigi sündmusi, mille puhul tasub 
TT Producti ainulaadset säilita-
misteenust kasutada. 

Näiteks lapse sünni puhul – värs-
ke isa kingitud kimp emale ja 
lapsele. Loomulikult saab sama 
teha juubeli-, koolilõpu- ja teis-
te lilledega, millel inimese jaoks 
oluline tähendus ja mida soovi-
takse sama ilusana näha ka aas-
tate pärast.

Masintikandiga 
noorpaari 
monogramm 
koos pulma-
kuupäevaga
Masintikand on väga vahva või-
malus, millega saab kaunistada 
paljusid esemeid. 

Mujal maailmas on monogram-
mid väga populaarsed. Neid ka-
sutatakse sageli, et tõsta esile või 
jäädvustada inimese nimi.

Tikitud monogramm koos pul-
makuupäevaga on element, mil-
le võib lisada salvrätikutele, šam-
panjaklaasidele, õhupalli paelale, 
millega saadetakse ära pruudi 
vana nimi, pulmaküünlale, pat-
jadele pulmaöö voodis, sauna-
linadele jne.

Katsikuküünla puhul lisatakse 
küünla ümber kas roosa või si-
nine atlasspael, kuhu on tikitud 
lapse nimi ja sünni- või ristimis-
kuupäev.

Tikkimismasin annab hulganisti 
võimalusi, seega tasub julgesti 
oma ideele lahendust küsida.
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